Ex quibus opinor Religionibus, & aliis Regularibus violentia aliqua vel illata est, tñ vel timetur: Tunc ob scandalum sedandum, & ad tollendum vim, Senatus hic Supremus cognoscit de huiusmodi causis, & iuxta casum qualiter prouidet, vt fibi magis vim sit pro quiete Religionum Regulationum, & vt scandalum evitetur, iuxta dict. l. Regiam 40. quæ Consilio huic Supremo priuatinè ad alias Chancellerias refutauit harum cauilarum expeditionem, ibi: *Porque quando en esto huiuere que prouer, los del mæstre Consejo preueean. Nec tunc Senatus prouidet, vt in ceteris violentis; sed ordinat secreta quod aptius sit negotijs qualitatibus ad confequantur tranquillitatem, & quietem inter Regularibus, cui conuenit doctriina Portiel in additionib. ad dubia Regularia, in fine operis, verbo, appellare, num. 3. vbi sic afferit: Religiosus, si per appellationem vel alia intra Ordinem potest vivere vim sibi illatas iniuste, incurrit censor, si ad Iudices seculares recurrat. Si vero nec sit locus appellationi, vel illa non recipiat, & Superior, ad quem posset recurrere, longè distat, ita ut non possit illum adire instante granamine, vel iam capio, & sic iuste illatum arbitrio boni viri; tunc credo, posse Religiosum, vel Clericum recurrere ad Principem secularem, qualsi sit Rex, non tanguam appellantem ad iudicem competentem; sed solam vt fibi succurrat illo granamine iniuste, tollendo vim sibi factam, modo quæ licet, perficit, suadendo. Pratalo, vt vel abstinet a vi iniusta, vel de locum appellationi, vel Iudices nonne assignet, & per hoc Religiosus recurrere ad Principem secularem nullam censuram Bulla Canæ, vel alterius Bullæ incurrit. Hæc Portiel, quem sequutus fuit doctissimus Soufa, ex Dominicanum familiæ in Bulla Canæ, cap. 15. dict. 6. part. 2. vbi variis Conservatoriarum hodiernarum clausulas explicat, obiter etiam Augustinum Barbola in Pastoral. tom. 1. alleg. 106. num. 17. Gutierrez practic. lib. 4. quest. 63. & num. 3. & seqq. Velacum consul. 152.*

Et tandem animaduertendum, quod licet in Hispania recutius ad Regem, tñ non paterat Religionis in his causis, que vertuntur, & tractantur coram suo Pratalo & Superiori Regularibus, quomodolibet cognoscente de illis intra claustrum, sive visitando, sive cortegendo in observationem sua Regule, sive aliis inter eosdem Religionis ciuiliter, aut criminaliter ordine & forma judicialiter seruata, vt disponit lex Regia 40. tit. 5. lib. 2. Recopilation, ob rationes adductas per Nos in tractatu de Regia protectione. 1. part. cap. 2. §. 5. a num. 10. cum seqq. ex quibus abunde exhortamus, & enucleauimus dict. l. Reg. addo Ripol, varior. resolut. cap. 2. a n. 15. & seqq. Vbi quod Abbas Religionis, quando procedit ad morum correctionem, dumtaxat procedit extra judicialiter, & nec recusat, nec ab eo appellatur. Si tamen quando judicialiter